INNOVASOL

AHORRO Y CALIDAD DE ENERGIA

Estas a punto de tomar
tu mejor decision
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Direccion de oficinas: Teléfono: Email:

Molino de las Flores #345 462 6231324 ventas@corpbajio.com
Rincon de los Arcos CP. 36633



INNOVASOL

Nombre: Pedro Banda Garcia Teléfono: 4621089375
Potencia: 8.54 kW Fecha: 14 de Febrero de 2025
Tarifa: o1 Numero de Servicio: 055951054576

915 kWh yipagas aCrEREEYTL

TU PRODUCCION CON 14 PANELES 2,406 kWh y pagas a CFE $68
A Gl 98.00 % AL BIMESTRE  $3,340 en pesos

Con
paneles solares
pagaras al afio

Tu ahorro

Pagas actualmente
econémico anual

a la compania
de energia

$20,448.00 MXN $405.00 MXN $20,043.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD

MODULOS DE MODULOS

610 W 14

RETORNO DE INVERSION: 7.3 ANOS




INNOVASOL

AHORRO Y CALIDAD DE ENERGIA

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 14 de Febrero de 2025 1de Marzo de 2025

Folio No # 20250135

Pedro Banda Garcia
Tel: 4621089375

Email:

Cant. Concepto Precio Total

14 Longi Solar 615W Hi-MO7

14 Estructura de montaje elevada

14 Mano de obra sistema interconectado
14 Protecciones y material eléctrico

1 Growatt Inverter 8 kW

I
Subtotal $125,889.37

IVA $20,142.30

TOTAL (MXN) $146,031.67

esta es una pre cotizacidn, si le interesa el presupuesto sera necesario una visita personal con un costo de $ 500.00 que
se le descontaran del total
1. VIGENCIA DE LA COTIZACION: 15 dias

2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s).
3. Incluye el tramite de interconexién para el proceso de solicitud de interconexién con de CFE.
4. El medidor bidireccional serd otorgado por CFE, en caso contrario serd por cuenta del cliente.

5. En caso de que el servicio de interconexién requiera unidad de verificacidén o inspeccion solicitada por CFE; el cliente
cubrird los gastos de estos servicios.

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refaccién adicional sera
cotizada para su previa autorizacion.

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantia.

@ 462.623.13.24 8 www.corpbajio.com @ galcosolar@gmail.com
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@ Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633 Irapuato, Guanajuato

Pago Actual

$20,448.00
$ 21,061.44
$21,693.28
$22,344.08
$ 23,014.40
$23,704.84
$24,415.98
$25,148.46
$25,902.91
$26,680.00
$27,480.40
$28,304.81
$29,153.96
$30,028.58
$30,929.43
$31,857.32
$32,813.04
$33,797-43
$34,811.35
$ 35,855.69
$36,931.36
$38,039.30
$39,180.48
$ 40,355.90
$ 41,566.57

v

$ 405.00
$ 41715
$429.66
$ 442.55
$ 455.83
$469.51
$483.59
$498.10
$513.04
$528.43
$544.29
$560.61
$577-43
$594.76
$ 612.60
$630.98
$ 649.91
$669.40
$689.49
$ 710.17
$731.48
$753.42
$ 776.02
$799.30
$ 823.28

Nuevo Pago
a CFE

Beneficio fiscal

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

RETORNO DE INVERSION

Ahorro Econémico
Anual

$20,043.00
$20,644.29
$21,263.62

$ 21,901.53

$ 22,558.57
$ 23,235.33

$23,932.39
$ 24,650.36
$ 25,389.87
$26,151.57

$26,936.12
$27,744.20
$ 28,576.53
$29,433.82
$30,316.84
$31,226.34
$32,163.13

$ 33,128.03
$ 34,121.87

$ 35,145.52
$36,199.89
$37,285.88
$38,404.46
$39,556.59
$ 40,743.29

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

INNOVASOL

AHORRO Y CALIDAD DE ENERGIA

A

Ahorro Econémico
Total

$ 20,043.00
$20,644.29
$ 21,263.62
$ 21,901.53
$22,558.57
$23,235.33
$23,932.39
$ 24,650.36
$25,389.87
$ 26,151.57
$26,936.12
$27,744.20
$ 28,576.53
$29,433.82
$30,316.84
$ 31,226.34
$32,163.13
$33,128.03
$ 34,121.87
$ 35,145.52
$36,199.89
$37,285.88
$38,404.46
$39,556.59
$40,743.29

Inversion del proyecto $146,031.67 I Ahorro acumulado anual $
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Ahorro Econémico

Acumulado

$-125,988.67
$-105,344.38
$-84,080.76
$-62,179.23
$-39,620.66
$-16,385.33
$7,547.06
$32,197.42
$57,587.29
$ 83,738.86
$110,674.98
$138,419.18
$166,995.70
$196,429.53
$ 226,746.36
$257,972.70
$290,135.83
$323,263.86
$357,385.72
$392,531.25
$ 428,731.13
$ 466,017.02
$504,421.48
$ 543,978.07
$584,721.37




INNOVASOL

'AHORRO Y CALIDAD DE ENERGIA

Generacion de energia

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh
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Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 2,769.0 3,132.4 2,705.1 2,518.2 2,485.8 2,785.6
Consumo actual 897.0 846.0 871.0 1,056.0 988.0 831.0

@ Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633 Irapuato, Guanajuato




